



2024年7月2日

各 位

会社名 株式会社 W a q o o
代表者名 代表取締役社長 佐俣文平
(コード番号:4937 東証グロース)
問合せ先 管理部 井戸 隆太
(TEL.03-6805-4600)

非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ

当社の親会社等（その他の関係会社）である SBC メディカルグループ株式会社の 2023 年 12 月期の決算内容につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. その他の関係会社の概要（2023年12月31日現在）

(1) 名称	SBC メディカルグループ株式会社
(2) 住所	神奈川県横浜市戸塚区上倉田町 908
(3) 代表者	代表取締役 相川佳之
(4) 主な事業内容	医療法人のマーケティングコンサルティング、医薬品・化粧品等の企画、販売及び販売の斡旋等
(5) 資本金	10 百万円
(6) 議決権所有割合	SBC Medical Group Holdings Incorporated 100%

2. その他の関係会社の財務諸表

添付資料の貸借対照表及び損益計算書（未監査、中小企業会計要領）をご参照ください。

なお、同社の 2023 年 12 月期の決算は、決算期変更に伴い 9 ヶ月の変則決算となっております。

3. その他の関係会社の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1) 所有者別状況

区分	株式の状況							単元未満株式の状況(株)	
	政府及び地方公共団体	金融機関	金融商品取引業者	その他の法人	外国法人等		個人その他		
					個人以外	個人			
株主数(人)	—	—	—	—	—	—	1	1	—
所有株式数(株)	—	—	—	—	—	—	1,000	1,000	—
所有株式数の割合(%)	—	—	—	—	—	—	100.00	100.00	—

(2) 大株主の状況

氏名又は名称	住所	所有株式数(株)	発行済株式の総数に対する所有株式数の割合(%)
SBC Medical Group Holdings Incorporated	東京都新宿区西新宿 6-5-1	1,000	100.00
計	—	1,000	100.00

(3) 役員の状況

役職名	氏名	生年月日	略歴	所有株式数(株)
代表取締役	相川佳之	1970年6月9日生	2017年9月 当社代表取締役就任(現任)	1,000

以上

貸借対照表

(2023年12月31日 現在)

SBCメディカルグループ株式会社

単位：千円

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【 流 動 資 産 】	19,808,857	【 流 動 負 債 】	9,165,435
現 金 及 び 預 金	9,957,506	支 払 手 形	2,160,292
受 取 手 形	2,172,934	買 掛 金	892,398
売 掛 金	4,102,708	未 払 金	2,749,839
た な 卸 資 産	808,997	未 払 法 人 税 等	2,023,571
関 係 会 社 貸 付 金	1,542,785	未 払 消 費 税 等	965,397
そ の 他	1,223,925	そ の 他	373,936
		【 固 定 負 債 】	54,822
【 固 定 資 産 】	8,235,640	預 り 保 証 金	54,822
【 有 形 固 定 資 産 】	188,290	負 債 の 部 合 計	9,220,258
【 無 形 固 定 資 産 】	225,508	純 資 産 の 部	
【 投 資 そ の 他 の 資 産 】	7,821,841	科 目	金 額
出 資 金	2,796,439	【 株 主 資 本 】	18,824,240
関 係 会 社 株 式	1,312,747	資 本 金	10,000
長 期 前 払 費 用	2,822,097	資 本 準 備 金	22,000
敷 金 保 証 金	305,390	そ の 他 資 本 剰 余 金	2,503,579
そ の 他	585,166	繰 越 利 益 剰 余 金	16,288,660
		純 資 産 合 計	18,824,240
資 産 の 部 合 計	28,044,498	負 債 純 資 産 合 計	28,044,498

損益計算書

(自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)

SBCメディカルグループ株式会社

単位：千円

売上高		31,311,451
売上原価		13,337,226
売上総利益		17,974,225
販売費及び一般管理費		10,631,453
営業利益		7,342,772
営業外収益		
受取利息	2,040	
受配当金	8,313	
雑収入	374,430	
その他	36,853	421,637
営業外費用		
支払利息	3,407	
雑損失	784	
その他	5	4,197
経常利益		7,760,211
特別利益		
固定資産売却益	526,475	526,475
特別損失		
減損損失	373,251	
その他	119,506	492,757
税引前当期純利益		7,793,928
法人税及び住民税等		3,008,051
当期純利益		4,785,877